CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

	Referente a Mensagem Executiva 078/2023, que trata da contratação temporária e emergencial de pessoal para a Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura:

1. Enviar cópia do edital do processo seletivo e lista de classificação, que será utilizado para a referida contratação;
2. Da lista de classificação do referido edital, quantos já foram chamados?

Diante do exposto, os Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejam remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 03 de outubro de 2023.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
_____________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png